[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»
Волховского муниципального района

Ленинградской области

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от   13 июня  2018 года  № 191
Об утверждении формы проверочного листа
(список контрольных вопросов)
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 г. № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов) для использования при проведении плановых и внеплановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц                              и индивидуальных предпринимателей, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Должностным лицам администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, ответственным за муниципальный земельный контроль, при проведении плановых и внеплановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей использовать проверочные листы (список контрольных вопросов).

3. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Волховские огни» и разместить на  официальном сайте  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области www.кисельня.рф.

       4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Кисельнинское СП                                                             Е.Л.Молодцова

Исп. Алексеева Е.П.

Тел.74-266
                                                                                                                                                                                     Утвержден

 постановлением администрации
МО Кисельнинское СП
от «13» июня 2018 года  № 191
(Приложение)

Проверочный лист

(список контрольных вопросов) для использования при проведении плановых и внеплановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
Администрация МО Кисельнинское СП Волховского муниципального района Ленинградской области в соответствии с ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения руководителя органа муниципального земельного контроля о проведении проверки)

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок)

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего проверку)

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

 (место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа)

	№
	Перечень обязательных требований
	Реквизиты нормативно-правового акта, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Результат

	да
	нет

	1
	Наличие правоустанавливающих документов на земельный участок, либо оснований возникновения права на земельный участок в силу закона
	ст. 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации,             п. 2 ст. 69 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	2
	Использование земельного участка в соответствии с его целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	3
	Неиспользование земельного участка, предназначенного для сельскохозяйственного производства либо жилищного или иного строительства, в указанных целях в течение трех лет, в отношении земельных участков, предоставленных на праве постоянного бессрочного пользования
	п. 2 ст. 45 Земельного кодекса Российской Федерации